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Del-afrapportering 
5 mdr. henne i periode 3.  

 

Dato: 5/2 - 2024 
 
Projektets fremdrift: 
Vi har udvalgt en række aktiviteter, og har samarbejdet med andre 
skoler om at beskrive aktiviteterne og kvalificere dem. 
 
De aktiviteter DJH har valgt at arbejde med er: 

• Godt i gang på GF1 
• Godt i gang på GF2 
• Virksomhedsinddragelse på GF1 og GF2 
• Mestringsforløb på GF1 og GF2 

 
Derudover overvejer vi fortsat vores deltagelse i aktiviteterne ”Attraktive 
studiemiljøer”, ”Overgang fra GF1 til GF2” samt udvikling af lærerroller 
og metoder, der understøtter elevernes fastholdelse og trivsel i den 
daglige undervisning”.  
 
Inden vi lægger os fast på de nye aktiviteter, har jeg, som ny 
projektleder: Hanne Bisgaard Hansen, brug for at vide mere om de 
ovenstående projektaktiviteter.  
 
Desværre har IT-problemer gjort at jeg endnu ikke er on-boardet PSB-
teamet på Tradium, så jeg har ikke mulighed for at orientere mig 
yderligere på nuværende tidspunkt. 
 
Aktiviteter i gang: 
Til opstart, 1 halvår 2024, er vi godt i gang med gennemførelse af vores 
anden aktivitet ”Godt i gang på GF2”. Aktiviteten gentages i 2024 og 
2025, når vi har opstart af GF2 elever. Aktiviteten justeres efter første 
og anden afprøvning. 
 
Ved første afprøvning består aktiviteten af følgende dele: 

1. Godt i gang på GF2. PSB seminar for GF2-team omhandlende at 
komme godt fra start med GF2-holdene ”hvordan møder vi 
eleverne bedst i forhold til fastholdelse og trivsel i klasserummet 
og på tværs med tværfaglighed og samarbejde”. Oplæg med 
ekstern foredragsholder. 
 

2. Godt i gang på GF2. I januar 2024. 3 morgensamlinger med 
fælles morgenmad for GF2-el elever, fællesskabende aktiviteter, 
introduktion til skolen og relevante personer, herunder 
introduktion til PSB-projektet. Morgensamlingerne er gennemført 
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de første 3 uger af elevernes skolegang: Formål: At eleverne 
introduceres til skolen, møder hinanden og underviserne på tværs 
af klasser og støttepersoner på DJH. En fællesskabende aktivitet 
der styrker fællesskabet, skaber trivsel og fastholder eleven. (ca. 
50 elever) 
 

3. Godt i gang på GF2. Trivselsfremmende pause-aktiviteter for GF2-
elektriker og tømrer-EUX elever, ”Grundforløbsdysten”, som kører 
fra d. 5/2 frem til påske. Til aktiviteten er indkøbt bolde og andre 
rekvisitter. Formål: at styrke fællesskabet blandt eleverne via leg, 
aktiviteter og læring. Aktiviteten skal skabe trivsel og fastholdelse 
på forløbene. (ca. 50 elever) 
 

4. Godt i gang på GF2. D. 19/2 en fælles team-building tur for GF2 
el-elever med formålet: At styrke fællesskabet blandt eleverne. 
(ca. 50 elever) 
 

5. Virksomhedsinddragelse på GF2 d. 7/2 besøg af virksomheden 
Trend, som fortæller og holder et oplæg til alle GF2-elever på DJH 
”Hvordan får jeg en læreplads” (ca. 250 elever). Aktiviteten skal 
skabe tryghed omkring det praktikpladsopsøgende arbejde, og 
fastholde eleverne på de forskellige uddannelses-retninger. 

 
NCE-uddannelse 
14 DJH medarbejdere har været på uddannelse. Uddannelsesforløbene er 
udbudt endnu engang til de forskellige uddannelsesområder. Der 
afventes tilbagemelding fra områderne, og der følges pt. op på 
uddannelsestilbuddet. 
 
StudentPulse 
2023: Der er gennemført 10 StudentPulse-målinger på DJH i 2023. Resultaterne 
kan ses i StudentPulse og er desuden kondenseret i resultater samlet og sendt til 
uddannelseschefer efter hver måling (findes på vores egen PSB Teams kanal). 
 
Plan og mål: 
Der er efter aftale med uddannelseschefer opstillet en række mål for arbejdet med 
mikromålingerne. Overordnet handler det om at DJH ønsker at befinde sig på stadie 
4 – ”Systematisk arbejde” - i CompanYoungs model for arbejdet med målingerne – 
eller at vi i hvert fald har rammerne for at være på det stadie – i starten af 2024. 
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Vi har nået målet gennem 5 forslag, som efterfølgende er besluttet med 
uddannelsescheferne. 
  
Forslag 1: Overordnede tendenser fra de forskellige målinger præsenteres for 
undervisererne på førstkommende teammøde på GF1 og GF2 
 
Forslag 2: Teammøde planlægges kort efter hver måling 
Ansvar: Chefen/lederen for den pågældende afdeling indkalder til møderne og står 
også for møderne og præsentationen af seneste resultater.  
 
Forslag 3: Der arbejdes på teammødet ud fra en skabelon 
Der er lavet en fælles skabelon for præsentation og implementering af resultater, 
som anvendes af chefer og ledere. 
 
Forslag 4: To gange halvårligt sendes ledelsen på DJH en oversigt over 
sammenhænge, udvikling og tendenser på tværs af fag – også på 
regionsplan.  
 
Forslag 5: StudenPulse-målingerne er 1 gang halvårligt et punkt på 
dagsordenen til chefmøderne. Projektlederen for PSB-projektet tilbyder at 
deltage på det pågældende møde for at præsentere resultater. 
 
2024:  
Der gennemføres 3 målinger pr. uddannelsesretning.  
 
DJH har besluttet at køre måling 1, 3 og 5. Målingerne foretages i uge 5 og 6 / uge 
14 og 15 / uge 22 og 23.  
 
Målingerne laves på 4 GF2 klasser på tømreruddannelsen, 1 GF2 klasse på 
plastmageruddannelsen, 2 GF2 klasser på køleteknikeruddannelsen og 2 GF2 
klasser på elektrikeruddannelsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


